
C O M U N E    D I    V I V A R O    R O M A N O 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n°69 del 14.10.2011 
 
 

Oggetto:  Approvazione Programma triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 –  
Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2012 

 
 

L’anno duemilaundici, addì  quattordici del mese di ottobre alle ore 12,00, nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei signori: 
 
MEZZAROMA Francesco     - SINDACO  presente 
CERINI Gaetano      - ASSESSORE assente 
CARA Pierino       - ASSESSORE presente 
SFORZA Beatrice      - ASSESSORE presente 
 
Fra gli assenti sono giustificati i signori: 
Cerini Gaetano. 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97 
c.4.a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale Dott. Pasquale LOFFERDO. 

 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso: 
– Che ai sensi del D. Lgs 12.04.2006 n. 163, e del D.P.R. 21 dicembre 1999, n° 554, è previsto che le 

Amministrazioni aggiudicatrici approvino un programma dei lavori pubblici da eseguire nel 
successivo triennio unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nel primo anno di riferimento del 
programma triennale, così come stabilito dall’art. 128 del D. Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

– Che con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 9 giugno 2005 sono stati 
pubblicate le modalità e gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale e dell’elenco 
annuale dei LL.PP.; 

– Che la medesima procedura prevista per l’elaborazione del programma triennale trova applicazione 
anche per i suoi aggiornamenti annuali successivi; 

– Che sulla base quadro dei bisogni e delle esigenze da soddisfare per gli anni 2012-2014, nonché in 
relazione agli studi di fattibilità dei singoli interventi per l’anno 2012, è stato predisposto dal 
responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, arch. Romolo Crescenzi, il programma dei lavori 
pubblici da eseguire nel successivo triennio 2012-2014 unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno 2012; 
- Che lo schema del programma Triennale allegato costituisce parte integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione; predisposto secondo gli indirizzi programmatici forniti da questa 
Amministrazione, tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel precedente 
Programma Triennale 2012-2014; 

- Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e 
degli indirizzi 

 

Premesso, che sulla presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (art. 49 c.1, del T.U. n. 267/2000); 
- Il Segretario comunale (artt. 49, c.2 e 97 c.4.b, del T.U. n. 267/2000); 
 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 
Visti: 
il D.Lgs n. 267/2000; 
il D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005; 
con voti unanimi 

D E L I B E R A 
1. Di approvare tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’allegato schema del Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2012-2014 e l’Elenco Annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2012 che si compone delle schede richieste dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 9 giugno 2005, allegate alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

LA GIUNTA  
Attesa l’urgenza di provvedere, con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
– di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 



DELIBERA N. 69 DEL 14.10.2011 
 
 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Francesco MEZZAROMA)      (Dott. Pasquale LOFFREDO)  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio al 

sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di questo Comune  dal giorno 18.10.2011 e 

che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 

Vivaro Romano lì 18.10.2011       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                            per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Vivaro Romano lì 18.10.2011       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 


